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Inledning
Hemgårdens syfte är att vara en mötesplats för alla åldrar 

och över alla gränser. 
Genom att erbjuda en mängd olika kurser, i huvudsak inom

skapande ämnen såsom måleri, silversmide, teater, dans och musik,
men även matlagning och bridge samt lite språk, skapar vi möten

där intressen för människor samman.

Detta år fyllde vår förening 80 år vilket genomsyrade allt som
gjordes under året. Vi hade flera evenemang som

uppmärksammade detta samtidigt som det mesta var sig likt.

En viktig del är även de olika arrangemang vi erbjuder. Det är olika
teateruppsättningar för och av både barn och vuxna. 

Musikarrangemang och föreläsningar är återkommande
arrangemang. 

Även vår- och julmarknader bidrar till att vår verksamhet
regelbundet uppmärksammas. 

Vårt café med sitt hembakade utbud, som i princip alla besökare
kommer i kontakt med, är hjärtat i verksamheten. Det har även

utvecklats till året runt öppet då vi höll det öppet hela sommaren.
Detta då de under de senaste pandemiåren blivit en viktig

mötesplats för många och inte endast våra kurs- och
arrangemangsdeltagare.
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Vårt sociala engagemang för långtidsarbetslösa, arbetstränande
och praktikanter, vårt språkcafé och samarbetet med NA

(anonyma narkomaner) samt Aleforsstiftelsen är även det en viktig
del av vår verksamhet. Vi upplåter även våra lokaler för SSU:s

Gemensam Jul sedan många år tillbaka.

Vår nya uteplats som vetter mot Åsbogatan var en succé under de
få dagar som solen lyste. Vid sidan av denna fortsatte vi i

samarbete med ”klimatomställning Borås” odling i pallkragar vilka
sköttes helt av Ideella krafter.

Under 2024 hade vi anställningsansvar för processledaren inom
överenskommelsen i Borås för de Idéburna. 

Trots ett stort utbud av arrangemang och kurser finns det
möjligheter för andra föreningar att hyra in sig. Finska PRO

huserar regelbundet i våra lokaler. Även andra
föreningar/hyresgäster hyr in sig för sina arrangemang men mer
oregelbundet.  Lotta Arturén har haft privata sånglektioner och

Per Uno Undertun gitarr- och pianolektioner. Vi har även
samarrangemang med andra föreningar.

För att genomföra våra nuvarande engagemang har vi samarbete
med NBV, Medborgarskolan, Borås stad, Borås City, Sparbanken
Sjuhärad och Region Västra Götaland. Vi får även återkommande

gehör för ansökningar till Sparbanks-stiftelsen.
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Det ideella arbetet
Det ideella arbetet är av tradition till stor del kopplat till
Julmarknad och Vårmarknad, både i arbetet inför dessa

arrangemang, genomförandet och efterarbetet. 
En viktig uppgift som delvis görs av ideella krafter är att bemanna

vårt alltmer besökta café.
I caféet har vi också varje vecka teknikcafé handmade café och

språkcafé som helt eller delvis bemannas av volontärer.
Under året har också ideella hjälpt till med bakning av de populära
Hemgårdsbullarna. Inom teaterverksamheten med både ljud och
ljus samt teatergarderob har många volontärtimmar lagts. Även
vårt snickeri och syverkstad samt Hemgårdspodden är beroende

av ideella krafter. 
Vår resegrupp bestående av volontärer anordnade fortsatt resor
med bil i närområdet till självkostnadspris. En viktig insats för att

motverka ofrivillig ensamhet.

I februari återinvigdes Hemgårdsboden i Sven Sméns lokaler.
Sen dess har den hållit öppen två dagar i veckan på våren och tre
gånger i veckan på hösten, helt driven av ideella krafter. Allt som

säljs är skänkt och behållningen går oavkortat till föreningen. 

Hemgårdens värdegrund
Hemgårdens värdegrund som processades fram under 2017 ligger

nu på en fast plats på vår hemsida som en ständig påminnelse,
den lyder: Vi ska verka för kulturell och social mångfald

Våra aktiviteter ska leda till personlig utveckling och främja
förståelse mellan människor genom respektfull gemenskap.

4



Sociala insatser
Integrationsverksamhet/Språkcafé

Varje torsdag terminsvis har allt mellan 10–30 personer kommit för
att deltaga i det populära Språkcaféet. Detta leds av ett antal

hängivna ideella vilket är mycket uppskattat.

Projekt mötesplatsen
Detta projekt i samverkan med Kulturförvaltningen och Vård- och

Äldreförvaltningen har fortsatt och dessutom utökats med
spelningar av HG-duon. Fyra mötesplatser för dementa besöktes

regelbundet med skapande aktiviteter och musik. 
Den femte, för yngre dementa, kom varje vecka till Hemgården för

aktivitet och fika.

Feriearbetare
Under sommarlovet erbjöd vi fyra ungdomar arbete i vårt café.
Dessa anställningar finansieras av Borås stad och de är till stor

hjälp. Samtidigt är det ansvarsfullt att ta sig an dessa ungdomar då
detta i de flesta fall är deras första kontakt med arbetslivet.

Övrigt

Café mystique
Under hösten startades ett samtalscafé under ledning av två unga

psykologer. Sex träffar genomfördes med samtal över
allmänmänskliga ämnen som kärlek, brott och straff, mening m.m.

NA fortsatte med sina möten i våra lokaler sex dagar i veckan. En
dag i veckan har även Aleforsstiftelsen möte hos oss.

SSU genomförde återigen Gemensam Jul i Allégården.  
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Ungdomsverksamhet 

Musik/Vardagsrummet
I samverkan med Medborgarskolan genomfördes 4 spelningar

under året, med två akter per kväll med temat rock, stoner rock,
hiphop och metal. 

Med upplägg som syftar till att möjliggöra för unga musiker och
band att prova vingarna i en tillåtande miljö är båda parter

överens om att det lyckats väl. 

Samverkan

Överenskommelsen i Borås
Hemgården tecknade ett avtal med Borås stad för att under

hösten 2022 rekrytera en ny processledare samt utveckla
samrådet inom Överenskommelsen. Det resulterade i ett

Idéburet offentligt partnerskap om 3 år där en anställning för
processledaren handhas av Hemgården. 

Borås stadsteater
Under sommaren hade vi åter ett avtal med Stadsteatern där

Regissören och manusförfattaren till ”Algots i nöd och lust”
Lennart Eriksson delvis lånades ut till oss.
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Övrig samverkan
Samarbetet med FUB: teatergäng och Hemgårdens Houssein Nia
fortsatte under våren. FUB köpte också en improföreställning av

Hemgården.

Precis som tidigare år stöttade vi Pride Borås genom att upplåta
våra lokaler. 

ABF hyrde fortsatt in sig under våren och spelade musik.

SSU genomförde återigen Gemensam Jul på Hemgården där vi
bistod med lokalen.

I samverkan med Borås City genomfördes den 13/1 invigningen av
nya belysningen på bl.a. Hemgården/Allégatan. Hemgården

serverade ”gratis” fika och fick in 6000 :-.  

Efter inbjudan av Borås City sålde vi fika och gjorde reklam på 
Stora torget under sportlovsveckan.
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Kurser
Året fylldes av såväl gamla som nya kurser. 

Teater
Tina Rehn Wikström har under våren lett fyra drama/teater-grupper

för både barn och vuxna varav en ”Unga vuxna” tillsammans med
Ingemar Augustsson.

Houssein Nia har lett en grupp för barn 10–15 år. 
Bartosz Maj har under året lett en kurs i improvisationsteater. 

Tina och Ingemar har fullgjort kursen i Forumteater vilken syftar till
att arbeta med olika typer av förtryck för att stärka människors

förmåga att säga ”stopp”

Dans
Katarina Roos har lett dans i Zumba, stepp, jazz och balettkurser för

barn och vuxna delvis med stöd av Berit Roos. Sofia Bellmo har
under hösten lett två balettkurser för barn.

Ingela Johansson har lett tre grupper i linedance som vi erbjuder
våra medlemmar.

Kör
Körerna ”Sing for Joy” samt ”Ladies voice” har som vanligt letts av

Katarina Dahlberg.

Kurser övrigt
Under året har Hemgården och SKPF:s bridgegrupper under ledning
av Kerstin & Jan-Åke Werner varit i gång tre dagar i veckan och med
Hemgårdens sommarbridge under sommaren och prova på bridge

en gång i månaden.

Silversmideskurserna, Klassisk musik, Franskakurs, Matlagningskurs
för Herrar, Akvarellkurs och ett par akvarellgrupper i kompisform,
kurs i att måla med Alkoholbläck och Dagmålarna har varit i gång.
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Arrangemang
Marknader

För tredje året anordnades Bok och Hantverkslördag den 23 mars 
där externa utställare fick möjlighet att hyra bord i Allégården. Flitiga
vänner huserade i balettsalen med sitt hantverk, lotterier och växter. 
På ”lilla scen” i caféet förde Monica Larsson samtal med de författare
som ville presentera sig, och Hemgårdens teatergrupp som spelade

musiksaga för barn.

Under vårmarknaden den 11/5 fylldes Södra torget av loppisbord
som Hemgården hyrde ut. Caféet och Hemgårdsboden höll öppet,

barnteater spelades och dagmålarna ställde ut i Målarskolan. 
Otroligt lyckat inklusive vädret!

Detta möjliggjordes med ett bidrag på 36 000 kr från Borås stad.

Som en del av vårt 80-årsfirande anordnade vi en
marknadslördag 12/10 med loppisbord, barnteater,

jubileumsutställning, guidade turer av huset och öppet café. 

Julmarknadshelgen genomfördes som vanligt i samband med
första advent. Denna gång två dagar fredag-lördag. På

innergården hade vi olika typer av lotterier, chokladhjul,
glöggservering, korv med bröd och paketnedfirning för barn av

Tomten med nisse. Barnteaterensemblen utgjordes i år av en fin
mix av unga och äldre skådespelare. Pjäsen ”På äventyr i

Nattinatti-landet ” skriven och regisserad av Monica Larsson var
väldigt uppskattad. 
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Under juli och augusti månad på fredagar arrangerade vi en mycket
uppskattad pop up loppis där folk fick hyra bord och sälja sina prylar.



Julmarknaden är ett tillfälle då människor av alla åldrar och
bakgrunder verkligen ges tillfälle att mötas samtidigt som ideella

krafter samlas och för våra traditioner vidare till nya generationer.
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Berättarfestival
Den 7 september anordnade Hemgården en ”Berättarfestival” 

som var välbesökt och mycket varm.
Det som genomfördes var:

Avdelning 1: I Caféet För barn och barnfamiljer (Fri entré)
14.00-14.30: Musiksaga ”Lilla kanin på äventyr”
15.00-15.15: Sagostund ”Karin och gottepåsen”

15.30-16.00: Drömimprovisation. Barnen fick se sina drömmar 
få liv på scen.

Avdelning 2: I Caféet För vuxna. (Fri entré)
17.00-19.00: Birgitta Fernström och Frederik Nilsson med flera

underhöll med egna och andras texter.
Publiken inbjöds även att själva medverka med egen 

eller annans text.
Avdelning 3: I Allégården För vuxna.

20.00-22.00: Spöktimmen. Publiken tog med egen mat och dryck
och fick lyssna till de mest hårresande av spök- och

rysarberättelser.  
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Den 3 juli hade vi Auktion i
Allégården 

vilken inbringade 
närmare 5000 kr. 

Allt som auktionerades 
var skänkt.

Teater

Spotlight hade premiär 28 mars med
stor publik och ett 10-tal nummer som

framfördes med stor bredd på scen.
Kördes ytterligare 3 gånger under året.

Pjäsen “Stugan” 
med vår teater 

mixgrupp spelade 
för fulla hus 

vid två tillfällen 
5–6/10.
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Under året startade vi Hemgårdens improvisationsteatergrupp 
”HG:s Improgrupp” som kom att ge tre föreställningar.

“Algots i nöd o lust” spelade för fulla salonger även denna
sommar. Sju föreställningar gick av stapeln de två första

veckorna i juni.
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Birgitta Fernström bjöd in
Lennart Eriksson till ett

Berättarcafé under våren.



Musik. 
Uffe Big Band gästade Allégården i februari och 

innergården i juni.

”I trubadurerna fotspår” 
bjöd på musik från 

1100–1200 talet i oktober.
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Picknickspelningar

Pubkväll med irländsk och svensk musik i april,
fyra genomförda spelningar under sommaren med: TBYK, 

August Petrén, Too Däää och Casper Wikström.

Hemgårdskvällar
Inga stora Hemgårdskvällar genomfördes men däremot en mycket

lyckad och uppskattad Vintershow i november med dans och
musik.

Caféarrangemang
Olika varianter av mindre föreläsningar, berättarcafé,

berättarkvällar och författarsamtal genomfördes under året.
Under två sommarmånader var det lunchspelningar på

innergården och i Allégården på vardagskvällar. Hela sommaren
gräddades det våfflor på torsdagar.



Medlemmar
 Föreningen hade 856 medlemmar 2024, 

varav 380 gick på kurs och därmed 476 stödmedlemmar. 

Möten
Årsmötet i maj leddes av Kulturnämndens ordförande Viktor
Åberg (S). Ordförande Göran Holtstrand valdes om på två år.

Vice ordförande Andreas Åkervall har ett år kvar.
Elin Larsson valdes om på två år

Janet Eltebo nyval på två år
Klas Högberg har ett år kvar.

Katarina Lebedev nyval om två år och Frida Mossberg 
nyval om ett år som suppleanter. 

Under året hade vi nio volontärmöten.

Sponsorgalan den 3/10 var lyckad rent genomförandemässigt
och resulterade i två nya sponsorer på sammanlagt 15 000 kr.

Vi konkurrerade dock med matchen IF Elfsborg- Roma.

Resor
Under året genomfördes två medlemsresor till Tallin i mars och

till Halland som konstresa i maj.
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Två medlemsmöten genomfördes 
under året, i januari samt 

september då vi officiellt firade 
vår förenings 80-årsjubileum 

och bjöd på tårta.



17

Jubileumsguide
Under sommaren tryckte vi en jubileumsguide i 5000 exemplar

som helt finansierades av köpta annonser.

Artiklar/radio
Både arrangemang och personer figurerade återkommande i

media.

Verksamhetsåret för övrigt
Tina och Ingemar har besökt under hösten alla 9: or på

Engelbrektskolan och informerade om föreningen samt höll i
dramapass.

Information/Annonsering

Hemgårdsbladet/Hemgårdsnytt
Hemgårdsnytt utkom varannan vecka. Ansvaret delas med

Anders Jöelaid och Birgitta Toll med inpass av såväl
ferieungdomar samt styrelsens ordförande.

Radannonser för olika arrangemang och några annonser på
Facebook.

Digitala media
Bertil Ekelin, Monica Larsson och senare Ingemar Augustsson

fortsatte med Hemgårdspodden under året. 
Hemsidan, Facebook, instagram och You Tube m.m

uppdaterades regelbundet av Andres Jöelaid.
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Lokaler/fastighet

Under julmarknaden tyckte vår
kyldisk att det var dags att lägga
efter att ha varit i bruk i drygt två
år. Att reparera visade sig inte var
lätt och det kom till slut att kosta

oss runt 12 000 kr.

Personal
Anställningar

Robert Engelius anställdes under våren på 100% med stöd från
AF.

Timo Pakkari anställdes under våren på 70% med stöd från AF.
Lisa Tunare anställdes under hösten på 50% med stöd från AF.

Birgitta Toll anställdes under våren på 50% med stöd av AF.
Förre verksamhetschef Janne Nolins tjänst på 50% 

avslutades i mars.

Anställningar NBV
Anette Andersson, silversmidesledare, är anställd av NBV för

arbete på Hemgården. Anställningen bekostas av Hemgården.

Dessutom drabbades vi strax efter av en stor vattenläcka
som kom att påverka tre våningar.

Återställandet kom att pågå i nästan tre månader.

En frys har dock donerats till Hemgården. 😊



Personal
Anställda av föreningen vid årets slut:
Ingemar Augustsson, verksamhetschef

Monica Larsson, kursansvarig, stf verksamhetschef
Kjerstin Olofsson, ekonomiansvarig, personaladministration 

Myrvete Osmani, café, bakning, inköp råvaror
Louise Jensen, café, lokalvård, skapande verksamhet

Ziechfred Lawrence, bakning
Tina Rehn Wikström, dramapedagog

Jimmy Norgren, vaktmästare, media, lokalvård
Mikael Brännhage, café, vaktmästeri

Pia Dybner, café
Anders Jöelaid, kommunikatör
Robert Engelius, vaktmästare

Timo Pakkari, vaktmästare
Lisa Tunare, lokalvård 

Birgitta Toll, kursadministration, reception
Anna Kjellberg, processledare överenskommelsen.
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Personalaktiviteter
3 maj och 23 augusti hade vi personaldagar på Hemgården. 

Julfest för personal, volontärer, styrelse och pensionärer 
hölls den 19/12.

 Uppvaktningar personal
Louise uppvaktades med blomma på sin 60-årsdag.
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Marknadsföring/Sponsring
Näringslivet

Stiftelser, Borås stad och övriga
Borås Stad beviljade bidrag på 36 000 kr för en loppis och

öppen återbruksworkshop den 11 maj på Södra torget.

Sparbanksstiftelsen beviljade ansökan till Vardagsrummet för
gage till banden på 20 000 kr.

Sponsring 10 000 från Fristads Folkhögskola

Sponsring 10 000 från Sparbanken Sjuhärad

Bengt Conradsson sponsrade oss med sina böcker vilka fanns
och finns i caféet till försäljning.

Styrelsen
Sammansättning:

Göran Holtstrand, ordförande
Andreas Åkervall, vice ordförande och kassör

Katarina Lebedev, sekreterare
Elin Larsson, ledamot

Klas Högberg, ledamot
Janet Eltebo, ledamot

Frida Mossberg, suppleant
Anna-Karin Ryberg, revisor

Ingemar Augustsson, adjungerad

Styrelsen har under året haft 8 styrelsemöten samt ett
konstituerande. 



      Vårterminen                        Höstterminen
Ämne            Antal grupper   Antal deltagare  Antal grupper     Antal deltagare
Bridge                     3                         12                        3                          14
Akvarellmålning    1                           9                         -                             -
Målarskola             1                         12                        1                           13
Måla med 
Alkoholbläck          3                         21                        -                             -
Linedance              3                         37                        3                           42
Balett Vuxna          1                           7                        1                             4
Jazzdans                 1                           8                        1                             9
Steppdans              1                           4                       1                             4
Zumba                    1                            6                       1                            9
Teater                     4                         49                        4                          53
Körsång                  2                         46                        2                          44
Klassisk musik       1                         17                        1                          16
Matlagning             2                         14                        -                             -
Vinkultur                 1                         13                        1                          12
Silversmide 
veckokurser           8                         44                        8                          44
helg- och 
endagskurser      14                         81                      10                          59
Flitiga vänner         1                           7                        1                            6

Kompisgrupper: 

Akvarell                  1                            8                        1                            6
Måleri ons.            1                            6                        1                            5
Paletten                 1                            5                        1                            5
Franska                  1                            7                        1                            7
Silversmide           2                            8                         2                           8
Summa:              52                         413                     44                       397
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Kurser & cirklar 2024
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                         Vårterminen                                                   Höstterminen

Kurser och cirklar, barn och ungdom 2024

Ämne               Antal grupper    Antal deltagare                 Antal grupper    Antal
Deltagare
Balett                          3                          23                                  3                        19
Teater                         3                          29                                  4                        30
Summa:                     6                          52                                  7                        49

Akvarellmålning
Anna-Maria Persson

Alkoholbläck
Sara M Pettersson

Akvarell kompisgrupp
Anette Carlsson

Målargrupp onsdag
Gun Höglind

Målargrupp Paletten
Gunilla Larsson

Dagmålarna
Louise Jensen

Bridge
Kerstin Werner
Jan-Åke Werner

Matlagning 
Göran Nilsson

Balett vuxna
Katarina Roos

Berit Roos

Balett barn
Katarina Roos

Berit Roos
Sofia Bellmo

Jazzdans
Steppdans

Zumba
Katarina Roos

Linedance
Ingela Johansson

Flitiga vänner
Anne-Marie Åsbrink
Maryanne Bergman

Franska kompisgrupp
Rosmarie Andersson

Hemgårdens körer
Katarina Dahlberg

Klassisk musik
Mats Olsson

Ann-Gret Wallin
Olsson

Silversmide
Anette Andersson

Teater vuxna
Tina Rehn Wikström

Monica Larsson
Ingemar Augustsson

Bartosz Maj

Teater barn och
ungdomar

Tina Rehn Wikström
Houssein Nia

Vinprovning
Rune Sewerinson

Kurs- och gruppledare 2024
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”Truck” sommarspelning

”Exit stage left” på första ”Vardagsrummet”

Musikgäster 2024



Verksamhetschef
Ingemar Augustsson, tfn 0726-017008 ingemar@hemgarden.nu

Kursadministration
Tina Rehn Wikström, tina@hemgarden.nu

Birgitta Toll, tfn 033-416025, birgitta@hemgarden.nu
Ordförande

Göran Holtstrand, styrelse@hemgarden.nu

Mejla oss: info@hemgarden.nu
Hemsida; www.hemgarden.nu

Hemgården
Österlånggatan 57

503 37 Borås
Bankgiro 731-0048

Swish 123 545 10 67
Tfn 033-416044


